
CODICE PROGETTO  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-186  –  CUP B19J21016600006 

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web:  www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 3 marzo 2022

Al sito web dell'istituto e agli atti della scuola
Al DSGA dell’istituto, Alfredo SERRA

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia  –  Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione  -  CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-
PI-2021-186  –  CUP B19J21016600006  –  INCARICO AL DSGA PER LA GESTIONE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE DEL PROGETTO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi
Strutturali  Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la  scuola,  competenze  e ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020;

VISTO il Decreto 28.08.2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale  (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella
didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.  n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;

VISTO che questa  Istituzione  scolastica  ha  aderito  al  predetto  avviso  presentando la  propria  candidatura

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-186 – INCARICO DSGA – PAG. 1/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


(candidatura n. 1070233 del 21/09/2021);

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione, Prot. AOODGEFID – 42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto presentato da
questa Istituzione Scolastica;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio dei fondi relativi al progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-186, prot.
n. 6114 del 11/11/2021;

VISTA la determina di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) da parte del
Dirigente scolastico con determina prot. n. 6118 del 11/11/2022;

RILEVATA la  necessità  di  garantire  un’adeguata  gestione  amministrativa  e  contabile  del  progetto  13.1.2A-
FESRPON-PI-2021-186;

DISPONE

di conferire al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi sig. Alfredo SERRA, nato a Carini
(PA) il 05/01/1981 – C.F. SRRLRD81A05B780Q, in virtù delle specifiche competenze previste per la
figura professionale ricoperta, incarico per la gestione amministrativo-contabile del Progetto di seguito
indicato:

Tutte  le  ore  prestate  per  l’attuazione  del  Progetto  devono  essere  svolte  oltre  l’orario  di  servizio  e
supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto.

Per quanto riguarda il  compenso spettante,  si  fa riferimento alla  tabella  6  del  C.C.N.L. Comparto
Scuola sottoscritto il 29/11/2007, ossia € 18,50/ora lordo dipendente.

Pertanto all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali  a
carico dello Stato.

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.

Il  compenso  spettante  sarà  corrisposto  a  conclusione  delle  attività  del  Progetto,  dietro  effettiva
disponibilità,  da  parte  dell’Istituto  Comprensivo,  dei  fondi  comunitari  di  riferimento  del  presente
incarico.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi

(FIRMATO DIGITALMENTE)

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-186 – INCARICO DSGA – PAG. 2/2

 
Sottoazione Codice Progetto  Importo AutorizzatoTitolo Progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-186 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€  36.479,55 

 


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it
	Quarona, 3 marzo 2022


		2022-03-03T11:21:28+0100




